
Contacto

Teléfono +34 987206572
Fax +34 987250451
Correo Electrónico ilc@dipuleon.es

Dirección Postal

Calle Puerta de la Reina
(24003) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1138564P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2023 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Leonés de Cultura
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.institutoleonesdecultura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jXFfjm9HNRcuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de 26 talleres culturales en el ejercicio 2023, en tres ámbitos de
actividades diferentes: Animación a la Lectura, Patrimonio Cultural y Artes Plásticas.

Evaluables mediante fórmula-automáticos y juicios de valorDescripción 
Valor estimado del contrato 115.146 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.326,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.146 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2023 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
En función del pueblo al que se le concede el taller que, en todo caso, pertenecerá a un municipio de menos de 20.000
habitantes de la provincia de León.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.institutoleonesdecultura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jXFfjm9HNRcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 26

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 18
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 26
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Taller Lewis Carrol y Alicia en el País de las Maravillas

Dar a conocer la vida y obra del autor, en torno a su personaje principal, Alicia. CARACTERÍSTICASDescripción 
Espectáculo de cuentacuentos sobre la vida y la obra de Lewis Carroll, en el 125 aniversario de su fallecimiento.
Valor estimado del contrato 7.688 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.302,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.688 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO MARTINEZ GARCIA
NIF 10205364B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.595 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.189,95 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddeda9f1-df22-4739-b3a0-07362dfc398f


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Taller Teatro de otras culturas. Islam

Introducir de forma lúdica en el conocimiento de la cultura islámica, los lazos y herencias de la nuestra conDescripción 
ella, y sensibilizar al público sobre las bondades de la convivencia pacíf ica entre las culturas. CARACTERÍSTICAS
Representación teatralizada sobre la antigua población musulmana de la Península Ibérica, su cultura, sus costumbres
y su música.
Valor estimado del contrato 4.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.856,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.840 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Ferrero López del Moral
NIF 09807554D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.830 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Taller Música para Neruda

Aproximación didáctica y lúdica al gran poeta chileno. Concienciar al público sobre la valía de su obra y deDescripción 
su trascendencia, y enseñarlo a disf rutar de ella. CARACTERÍSTICAS Concierto-recital sobre la obra poética de Pablo
Neruda, en el 50 aniversario de su fallecimiento
Valor estimado del contrato 4.960 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 6.001,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Carlos Huerta Mínguez
NIF 71558640M
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.687 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Taller de iniciación al leonés

Fomentar el conocimiento y el aprecio por el patrimonio lingüístico leonés en sus diferentes variantes yDescripción 
modalidades. CARACTERÍSTICAS Taller sobre la riqueza y variedad lingüística de la provincia de León.
Valor estimado del contrato 2.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Javier Pozuelo Alegre
NIF 10205698T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000,8 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Iniciación a la robótica

joven, y lograr su conocimiento, familiaridad, con la esperanza de que pueda servir de germen para laDescripción 
retención de los talentos locales en un futuro. CARACTERÍSTICAS Taller de manualidades técnico-mecánico, y de
diseño, sobre las nuevas tecnologías de impresión en 3D.
Valor estimado del contrato 5.208 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.301,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.208 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Luis Ayuso Lobato
NIF 71435493t
El adjudicatario es una PYME : Sí



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.187 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.276,27 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Taller Los Huertos Escolares

Conseguir la confección y desarrollo de un huerto escolar, como elemento de relación para toda laDescripción 
comunidad escolar. CARACTERÍSTICAS Taller sobre medio ambiente y técnicas de reciclaje, en una propuesta
didáctica teórico-práctica.
Valor estimado del contrato 2.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RED AMBIENTE TÉCNICOS CONSULTORES DEL MEDIO S.L.
NIF B24365132
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.649,9 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Taller aprende a contar historias

Conseguir las habilidades básicas para el prefecto aprovechamiento de la expresión oral.Descripción 
CARACTERÍSTICAS Taller sobre las técnicas básicas de la narración oral, como recurso fundamental de nuestra
patrimonio inmaterial y técnica básica para el desarrollo de actividades actuales en grupo y la formación y progreso a lo
largo de la vida.
Valor estimado del contrato 2.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDITORIAL PÉNDULA S.L.
NIF B24708489
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000,8 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Taller narración en lenguaje de signos

Acercar el lenguaje de signos a la población, y la relevancia de tenerlo en cuenta como instrumento deDescripción 
inclusión. CARACTERÍSTICAS Taller sobre las técnicas del lenguaje de signos, en una propuesta didáctica lúdica
teórico-práctica. 10 sesiones
Valor estimado del contrato 2.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Lidia Fernández Osuna
NIF 09802473B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Taller didáctico de Juegos con Historia

conocimiento, la enseñanza y la práctica de los juegos a través de la historia, que han sido desde siempreDescripción 
elementos fundamentales de divertimento y de relación humana. CARACTERÍSTICAS Entre otros, se podrán ver y
practicar juegos prehistóricos, romanos y medievales.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Valor estimado del contrato 4.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.082 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PILAR MARTIN DEL OTERO
NIF 09782389Y
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Taller didáctico de valoración de los Concejos y las Juntas Vecinales

conocer la importancia de la organización social y económica de nuestros pueblos transmitidos a través deDescripción 
normas del derecho consuetudinario, formas, usos, ritos, acuerdos, sanciones. CARACTERÍSTICAS Conocimiento de
qué es el Concejo, cómo se organiza y para qué sirve.
Valor estimado del contrato 2.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.874,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.376 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Ferrero López del Moral
NIF 09807554D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.370 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Taller didáctico de introducción al Patrimonio y a la Arqueología

Aprender la metodología de investigación arqueológica de los monumentos y yacimientos del PatrimonioDescripción 
Cultural Leonés. Que se aprenda a respetar el patrimonio cultural de cada localidad. Que se conozcan medidas de
protección de los yacimientos arqueológicos, monumentos, etc.. Que se expliquen qué son los espacios culturales y
como se forman. CARACTERÍSTICAS Estrategias de conocimiento e investigación aplicados al patrimonio cultural y a
los espacios culturales.
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PILAR MARTIN DEL OTERO
NIF 09782389Y
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Taller didáctico: recuperación, conservación y valoración de la indumentaria
tradicional

Aprender la metodología de la recuperación, utilización, conservación, restauración y valorización delDescripción 
patrimonio textil de la cultura tradicional. Disponer de conocimientos sobre la vida cotidiana de la cultura tradicional en
nuestros pueblos y el papel que jugó la indumentaria. CARACTERÍSTICAS Aprender a valorar la indumentaria
tradicional, el atuendo, los vestidos, la joyería, su uso y utilización.
Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO JAVIER EMPERADOR MARCOS
NIF 09729547H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.470 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Taller de video-creación.

El objetivo es que se pueda realizar un vídeo con móviles o cámaras de foto o video. Va dirigido a mayoresDescripción 
de 9 años, que deben disponer de móvil con cámara. 6 sesiones
Valor estimado del contrato 5.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.352,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vícotr Fernández Crespo
NIF 09806591N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.245 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.346,45 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Taller de estampación y grabado

Ofrecer una visión general de las técnicas calcográficas del grabado. El alumnado conocerá las diferentesDescripción 
técnicas de impresión y las múltiples posibilidades creativas que de ellas se derivan. 7 sesiones
Valor estimado del contrato 7.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

noemi alvarez gomez
NIF 09755729A
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.693 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.693 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Taller de construcción de objetos imposibles

Construir por medio de diferentes elementos apropiados o no, imágenes volumétricas ilógicas e irreales. 17Descripción 
sesiones



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Valor estimado del contrato 6.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.228 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BEGOÑA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ
NIF 09789830H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.785 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.785 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 24

Objeto del Contrato: Taller de iniciación a la escultura

Despertar la imaginación y la creatividad a través de la experimentación. Conocer y aplicar distintasDescripción 
técnicas escultóricas como el modelado en plastilina, madera, arcilla, yeso. Reconocer diversos materiales y medios y
aprender a utilizarlos adecuadamente. 26 sesiones
Valor estimado del contrato 7.644 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.249,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.644 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

María Diez Velázquez
NIF 71436632N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.410 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.410 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: Taller de muralismo

Taller práctico de arte urbano a través de técnicas de mural, grafiti y stencil o plantilla. Creación de un muralDescripción 
participativo fomentando el trabajo colectivo. 17 sesiones
Valor estimado del contrato 6.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.816,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA LUISA DE CASTRO PICASSO
NIF 09318227F



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.443 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.443 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 26

Objeto del Contrato: Actuación de títeres con taller didáctico complementario

Acercar el mundo del títere por medio de una actuación y que parte del público pueda participar en laDescripción 
compleja y difícil creación de un pequeño títere. 5 sesiones
Valor estimado del contrato 7.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.559 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Carlos Diez Fernandez
NIF 09729562X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.530,5 EUR.



Lugar

Sala comisiones - Palacio de los Guzmanes

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2023 a las 11:00 horas

Lugar

Sala comisiones - Palacio de los Guzmanes

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Ordinario y urgente -Evaluables mediante fórmula-automáticos y juicios de valor
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 26
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Ruiz de Salazar
(24002) León España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gIS2tpdMEw57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del monitor/es que la empresa licitadora va a adscribir a la ejecución del correspondiente taller
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de la Actividad / Evaluación del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Proyecto de la Actividad / Oferta en materiales fungibles aparte de los indispensables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000011565293 |  2023-109106 | Tue, 05 Sep 2023 14:57:04:776 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82639742277637789575339109213993681682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gIS2tpdMEw57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

